
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  63 DEL  04-09-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020, ESERCIZIO 2018 - APPROVAZIONE
VARIAZIONE DI CASSA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di settembre alle ore
12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di apportare, ai sensi dell’articolo 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. n.267/2000 e
per le motivazioni espresse nell'allegato documento istruttorio, le variazioni alle dotazioni
di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2017/2019, analiticamente riportate nell’allegato prospetto, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto che:

- viene conseguentemente variato il bilancio di previsione 2018/2020 e i relativi allegati,
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 12/04/2018;

- viene conseguentemente variato il DUP 2018/2020, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n.14  del  12/04/2018;

- per effetto delle variazioni sopra esposte, per l’anno 2018 le  entrate complessive di cassa
aumentano di €. 1.308.909,84 e le spese complessive di cassa diminuiscono  di
€.1.032.807,77, come da allegato prospetto

- a seguito della variazione di cassa, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

- è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4,
del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, variazione del bilancio
riportante i dati d’interesse del Tesoriere.



-Di dare, inoltre, atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere
dell’ente.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità
stabilite dall’articolo 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.
Infine con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, stante l’urgenza,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

MOTIVAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 12/04/2018, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 12/04/2018, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020, emendato, secondo lo schema
di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162 comma 1  del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267 (TUEL), il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo
esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;

Richiamato l’art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. n.267/2000, il quale prevede che
la Giunta Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni alle dotazioni di
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi,
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ed il rendiconto ha evidenziato la
necessità di apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di
previsione finanziario 2018/2020, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale
non negativo;

Tutto ciò premesso;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;



l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Visto il d. Lgs. N.267/2000;

Visto il D.Lgs. n.118/2011;

Visto Il D. Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di apportare, ai sensi dell’articolo 175, comma 5-bis, lettera d) del D.Lgs. n.267/2000 e
per le motivazioni espresse nell'allegato documento istruttorio, le variazioni alle dotazioni
di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2018/2020, analiticamente riportate nell’allegato prospetto, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto che:

- viene conseguentemente variato il bilancio di previsione 2018/2020 e i relativi allegati,
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 12/04/2018;

- viene conseguentemente variato il DUP 2018/2020, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n.14  del  12/04/2018;

- per effetto delle variazioni sopra esposte, per l’anno 2018 le  entrate complessive di cassa
aumentano di €. 1.308.909,84 e le spese complessive di cassa diminuiscono  di
€.1.032.807,77, come da allegato prospetto;

- a seguito della variazione di cassa, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

- è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4,
del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, variazione del bilancio
riportante i dati d’interesse del Tesoriere.

-Di dare, inoltre, atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere
dell’ente.



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo
134 comma 4 del TUEL.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell’atto,
esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli
artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Sant’Angelo in Pontano, 23/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                              DOTTI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e
visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza
dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Sant’Angelo in Pontano, 23/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                            DOTTI GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 23-11-18 al 08-12-18 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6753   in data 23-11-18      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


